ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS

CNPJ: 01.616.269/000140

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

Processo Licitatório N° 019.017.017.2019
Modalidade: Pregão Presencial
Pregão Presencial: N°014/2019
Tipo: Menor Preço Por Item

OBJETO DA LICITAÇÃO: contratação de empresa para organização e realização dos
jogos escolares no município de Davinópolis (MA).

Aos 05 (cinco) dias do mês de junho de 2019, às 09 horas, na sala de audiências da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Davinópolis (MA), presente o PREGOEIRO:
RODRIGO FREIRE e os membros da Equipe de Apoio: ELEN CRISTINA ALMEIDA
CRUZ e MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIRA, designados através da Portaria
n° 052/2019, de 01 de janeiro de 2019, para realizarem os procedimentos inerentes à sessão
pública da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 014/2019. Iniciados os trabalhos,
constatou-se o comparecimento das empresas: J. DE A. SANTOS TAICABAIASHI
EIRELI - EPP — CNPJ 05.200.273/0001-01, representada pela Sra. Geruza Viviane Ribeiro
de Lima, portadora da Cédula de Identidade n° 4463201 SEGUP/PA e do CPF n°
712.169.602-91; L. S. DE CARVALHO PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME —
CNPJ 32.627.480/0001-01, representada pela Sr. Lucas Silva de Carvalho, portador da
Cédula de Identidade n° 37262152009-4 SSP/MA e do CPF n° 053.915.253-65, e LIGA
DESPORTIVA SUL MARANHÃO - LASULMA representada pela Sr. Hilton Luís da
Silva, portador da Cédula de Identidade n° 0519899220142 SESP/MA e do CPF n°
222.669.092-15. Iniciados os trabalhos, foram recebidos os documentos relativos ao
credenciamento das participantes. Após análise dos documentos apresentados para
credenciamento e representação, juntados aos autos deste processo, o Pregoeiro declarou
CREDENCIADAS as empresas J. DE A. SANTOS TAICABAIASHI EIRELI — EPP e L.
S. DE CARVALHO PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, tendo as mesmas
comprovado a situação empresa de pequeno porte e microempresa, respectivamente, fazendo
jus aos benefícios da Lei Complementar 123/2006. A licitante LIGA DESPORTIVA SUL
MARANHÃO - LASULMA apresentou Carta Credencial sem os poderes específicos para
participação no presente certame e sem assinatura reconhecida em cartório; deixou de
apresentar ainda a Ata de Eleição da atual diretoria, que comprovaria os poderes do
presidente para conceder carta credencial, sendo declarada DESCREDENCIADA.
Continuando, o Pregoeiro recebeu os envelopes 01 - Proposta de Preços e 02 - Documentação
de Habilitação das licitantes presentes no certame. Ato contínuo, o Pregoeiro solicitou aos
representantes das licitantes que rubricassem os fechos do envelope 01 - "Proposta de
Preços" e 02 - "Habilitação" e que conferissem sua inviolabilidade, o que foi feito.
Continuando, foram abertos os envelopes contendo as propostas de preços das licitantes
presentes, que foram rubricadas pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e licitantes
presentes, sendo os seguintes valores propostos:

RUA CINCO,  SIN,  CENTRO - DAVINÓPOLIS • MARANHÃO

..2x8

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.2691000140

1. J. de A. Santos Takabaiashi Eireli
- EPP

RS 67.082,60

2. L. S. de Carvalho Produtos e
Serviços Eireli - ME

R$ 64.990,42

3. Liga Desportiva Sul Maranhão -
LASULMA

R$ 66.656,72

Em seguida, o Pregoeiro suspendeu a sessão para análise das propostas de preços
apresentadas, ficando designado o dia 06/06/2019, às 09 horas, para realização da sessão de
continuação, ficando as licitantes devidamente notificadas. Os envelopes contendo a
documentação de habilitação das empresas ficarão sob a guarda e responsabilidade do
Pregoeiro e equipe de apoio. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão e
lavrou a presente Ata que vai assinada pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e
licitantes presentes.

odrigo Freire
Pregoeiro

(Oki re, 4tttannLta0.--
Elen  Cristina Almeida  Cruz

Equipe de Apoio

uhcb1/44:a., cko  ,..Szr,,o\wazt:Ltne
Maria do Socorro Rodrigues 01 eira

Secretária da Equipe de Apoio

(.•;ta elitACVne.-
J. de  it  Santos Takabaiashi Eireli - EPP

Geruza Viviane Ribeiro de Lima

L, j.Lr„,e)r) S» 'Vi CaseSn
L. S. de Carvalho Produtos e Serviços Eireli - ME

Lucas Silva de Carvalho

Liga Desportiva  Sill  Maranhão - LASULMA
Hilton Luís da Silva

RUA CINCO,  SIN,  CENTRO - DAVINI5POLIS - MARANHÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOIJS

CNPJ: 01.616.2691000140

LISTA DE PRESENCA DOS PARTICIPANTES

Processo Licitatório N° 019.017.017.2019
Modalidade: Pregão Presencial
Pregão Presencial: N° 014/2019
Tipo: Menor Preço Por Item

OBJETO DA LICITAÇÃO: contratação de empresa para organização e realização dos
jogos escolares no município de Davinópolis (MA).

Data de Abertura: 05 de junho de 2019.
Horário: 09 horas
Endereço: Rua Cinco, s/n, Centro. Davinópolis (MA)

PREGOEIRO E EQÇJPE DE APOIO

Rodrigo Freire - Pregoeiro

Elen 	Cristina 	Almeida 	Cruz 	-
Equipe de Apoio  iraeL Laikn-uidio.
Maria 	do 	Socorro 	Rodrigues
Oliveira - Secretária da Equipe de
Apoio

. 	, 	_
0A-K-) •Scw,v,".")  (7 44..),J2 	(gtiniz.4.),Ç

LICITANTES

1. J. de A. Santos Takabaiashi Eireli
- EPP
Geruza Viviane Ribeiro de Lima eetar

_,
i,vv/A4ne.)

J.. 	... 	j,, 	•
eh  b  c*W.1#6

2. L. S. de Carvalho Produtos e
Serviços Eireli - ME
Lucas Silva de Carvalho 1-11 SJ,N7 	5  LG.  IgP 	Cr),57^AS
3. Liga Desportiva Sul Maranhão -
LASULMA
Hilton Luís da Silva 094f)

RUA CINCO,  SIN,  CENTROS DAVINÓPOLIS - MARANHÃO

	Page 1
	Page 2
	Page 3